

Investitor
Obiect

Ministerul Afacerilor Interne

Reparatia capitala a balcoanelor spitalului MAI**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Reparatia balcoanelor, Lodjelor, Teraselor				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,54 28,43
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	36,45	14,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,02 10,94
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	36,45	5,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
3	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			68,16 68,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	36,45	68,16
4	TRI1AA 04B3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			27,34 27,34

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,45	27,34
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			167,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	650,00	167,70
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			4,14 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	241658610 53038	Betongrund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,74 25,52
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,10	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portilant folosita la exterior cu gros nu mai mica de 9mm (ATENTIE cu suprafata antiderapanta dim.minim 400x400mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), culoarea forma si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul)	m2			193,73 40,10
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,10
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,85	11,96

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	14,20	5,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,10	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
		1.1.2. Copertine				
9	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			34,26 34,26
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,13
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,13
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			26,23 9,29
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,45	0,55
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2400	36,45	8,75
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 000,00	16,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,50	0,43
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (Profnaștil H-10) pentru invelitorile copertinilor, captusirea stresnilor balcoanelor si teraselor (Colarea si tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			154,65 41,92
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	271040364 30003	Placi din tabla amprentata Profnaștil H-10	m2	1,1500	80,00	96,60
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	7,50	3,94
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,72
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	252110671	Profil pentru etansare din spuma	m	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	8272	polimerica				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
12	CK18C	Confectionarea si Montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv la imbinarile intre tavan si perete sau colturi interioare si exterioare, folosite pentru decorare si camuflare, corniere cu dimensiuni 50x50mm (La montare se vor folosi nituri)	m			23,50 9,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	274312354 9025985	Coltare din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	12,50	13,13
	287411582 912	Nituri	buc	6,0000	0,15	0,90
13	CK26B	Glafuri montate din tabla protejata anticoroziv cu grosimea nu mai mica de 0.5mm pentru protejarea parapetelor blacoanelor,cu desfasurata de pina la 300mm (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			111,03 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	274312354 902677	Glafuri din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	95,00	95,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.1.3. Iluminarea Balcoanelor Teraselor				
14	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de 24 W de tip LED 4000K,montat in tavan cu Dm-300mm	buc			223,09 34,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	287527440 050214	Corp de iluminat tip LED 4000K, dim 300mm	buc	1,0000	185,00	185,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,90	1,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,60	0,13
	251320662	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1522	PC-role 10m x 15mm				
15	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, de 3*1.5mmp (VVGng)	m			25,41 12,39
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	36,45	12,39
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări 3x1.5mmp	m	1,0300	7,85	8,49
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	0,2500	7,25	1,90

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Ministerul Afacerilor Interne)

(funcția, semnătura)